ทอม เพาเวอรส (Powers，1995:28) ใหความหมายของ“ภัตตาคาร” หรือ restaurant

ตามความหมายในภาษาอังกฤษวา ครอบคลุมถึงกิจการบริการอาหาร (Food Service) ทุก
ประเภทคําวา Restaurant มาจากคําในภาษาฝร่ังเศส ซึ่งหมายถึงการใชกําลังงาน โดยมีการใชคํา
นี้มาตั้งแตชวงตนคริสตศักราช 1700 (ประมาณ พ.ศ.2243) เพื่ออธิบายถึงสถานที่สาธารณะที่